浩俊与葛浩华分别直接持有公司 1.6667%、3%和 3%的股份。葛水福与葛浩俊、
葛浩华系父子关系，葛浩俊与葛浩华系兄弟，葛水福、葛浩俊与葛浩华直接或
间接控制公司合计 91.6334%股份，为公司实际控制人。报告期内，公司实际控
制人未发生变化。

2020 年 12 月 31 日，为保持公司控制权的稳定性，公司实际控制人葛水
福、葛浩俊与葛浩华签署《一致行动协议》，约定“各方及其控制的企业向福斯
达董事会 / 股东大会行使提案权和在相关董事会 / 股东大会上行使表决权
时保持充分一致。 各方同意，在本协议有效期内，任意一方拟向福斯达董事会
/ 股东大会提出提案之前， 或在董事会 / 股东大会对相关事项行使表决权之
前，各方将对相关提案或表决事项进行充分沟通协商，达成一致意见，并按照
该一致意见行使提案权或表决权。 如果各方进行充分沟通协商后，无法对前
述事项达成一致意见的，则按照下列方式处理：（1）对向董事会提案或在董事
会上行使何种表决权无法达成一致的，则按照担任董事的一致行动人少数服
从多数原则（通过一人一票制内部表决）确定最终一致意见；（2）对向股东大
会提案或在股东大会上行使何种表决权无法达成一致的，则按照全体一致行
动人少数服从多数原则（通过一人一票制内部表决）确定最终一致意见。 本协
议自各方签署之日起生效，有效期为五年或福斯达首次公开发行并上市之日
起三年（以孰晚为准）”。

公司实际控制人基本情况如下：
葛水福先生，男，1953 年 2 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证

号：330125195302，住址：杭州市余杭区南苑街道。
葛浩俊先生，男，1976 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证

号：330125197606，住址：杭州市余杭区南苑街道。
葛浩华先生，男，1978 年 1 月出生，中国国籍，拥有希腊共和国永久居留

权，身份证号：330125197801，住址：杭州市余杭区南苑街道。
本次发行前，许桂凤持有公司 0.4166%股份，为实际控制人葛水福先生的

配偶，实际控制人葛浩俊、葛浩华的母亲。 许桂凤未实际参与公司的经营管
理，为实际控制人的一致行动人。

四、股东情况
（一）本次发行前后的股本情况
本次发行前，公司总股本为 12,000 万股，本次拟发行人民币普通股不超

过 4,000 万股，占发行后公司总股本的比例不低于 25%，公司本次发行前后股
本情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例
（%） 持股数（股） 持股比例（%） 锁定期限制

一、有限售条件 A股流通股

杭州福斯达控股有
限公司 95,715,000 79.7625 95,715,000 59.8219 自上市之日起锁定 36个月

杭州福嘉源投资管
理合伙企业（有限合
伙）

5,045,040 4.2042 5,045,040 3.1532 自上市之日起锁定 36个月

葛浩俊 3,600,000 3.0000 3,600,000 2.2500

自上市之日起锁定 36 个月，在
发行人处担任董事、高级管理人
员期间，每年转让的股份不超过
其所持有发行人股份总数的
25%，离职后半年内，不转让其
所持有的发行人股份

葛浩华 3,600,000 3.0000 3,600,000 2.2500

自上市之日起锁定 36 个月，在
发行人处担任董事、高级管理人
员期间，每年转让的股份不超过
其所持有发行人股份总数的
25%，离职后半年内，不转让其
所持有的发行人股份

缪丽君 3,000,000 2.5000 3,000,000 1.8750
自取得股份之日起锁定 36 个月
及上市之日起锁定 12 个月（以
孰晚为准）

杭州老板实业集团
有限公司 2,970,000 2.4750 2,970,000 1.8563 自上市之日起锁定 12个月

葛水福 2,000,040 1.6667 2,000,040 1.2500

自上市之日起锁定 36 个月，在
发行人处担任董事、高级管理人
员期间，每年转让的股份不超过
其所持有发行人股份总数的
25%，离职后半年内，不转让其
所持有的发行人股份

民生证券投资有限
公司 1,800,000 1.5000 1,800,000 1.1250

自取得股份之日起锁定 36 个月
及上市之日起锁定 12 个月（以
孰晚为准）

杭州崇福锐鹰创业
投资合伙企业（有限
合伙）

1,200,000 1.0000 1,200,000 0.7500
自取得股份之日起锁定 36 个月
及上市之日起锁定 12 个月（以
孰晚为准）

许桂凤 499,920 0.4166 499,920 0.3125 自取得股份之日起锁定 36个月

楼军 400,000 0.3333 400,000 0.2500
自取得股份之日起锁定 36 个月
及上市之日起锁定 12 个月（以
孰晚为准）

邹坤毛 170,000 0.1417 170,000 0.1063
自取得股份之日起锁定 36 个月
及上市之日起锁定 12 个月（以
孰晚为准）

合计 120,000,000 100.0000 120,000,000 75.0000
二、本次拟发行的流通股
合计 - - 40,000,000 25.0000

总合计 120,000,000 100.0000 160,000,000 100.0000

（二）前十名股东持股情况
本次公开发行结束后、上市前股东户数为 46,176 户，其中，前十名股东持

股情况如下表：
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
1 杭州福斯达控股有限公司 95,715,000 59.82%
2 杭州福嘉源投资管理合伙企业（有限合伙） 5,045,040 3.15%
3 葛浩俊 3,600,000 2.25%
4 葛浩华 3,600,000 2.25%
5 缪丽君 3,000,000 1.88%
6 杭州老板实业集团有限公司 2,970,000 1.86%
7 葛水福 2,000,040 1.25%
8 民生证券投资有限公司 1,800,000 1.13%
9 杭州崇福锐鹰创业投资合伙企业（有限合伙） 1,200,000 0.75%
10 许桂凤 499,920 0.31%

合计 119,430,000 74.65%

第四节 股票发行情况

一、发行数量
本次发行股份数量为 4,000.00 万股（全部为公司公开发行新股，无公司

股东公开发售股份）。
二、发行价格
本次的发行价格为人民币 18.65 元 / 股。
三、市盈率
发行价格对应的市盈率为 22.99 倍（每股收益按 2021 年度经审计的扣除

非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计
算）

四、每股面值
本次发行的每股面值为人民币 1.00 元。
五、发行方式
本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上按市值申购方

式向社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。 其中，网下最终发行数量
为 399.9011 万股， 占本次发行总量的 10.00% ； 网上最终发行数量为
3,567.5520 万股，占本次发行总量的 89.19%。本次发行网上网下投资者放弃认
购股数为 32.5469 万股，由主承销商包销，占本次发行总量的 0.81%。

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况
本次发行募集资金总额 74,600.00 万元，全部为公司公开发行新股募集。
立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到

位情况进行了审验， 并于 2023 年 1 月 16 日出具了“信会师报字【2023】第
ZF10012 号”《验资报告》。

七、发行费用总额及明细构成、每股发行费用